



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: MÂRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE ENXOVAIS

Pesquisa realizada entre 25/05/2023 15:06:53 e 30/05/2023 17:15:22

Relatório gerado no dia 30/05/2023 17:16:06 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22		400	R\$ 84,45 (un)	-	R\$ 84,45	R\$ 33.780,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ				NºPregão:132023 UASG:980551	29/03/2023	R\$ 84,97
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA				NºPregão:772022 UASG:927877	03/08/2022	R\$ 90,29
Valor Unitário							R\$ 87,63
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Linhares 004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				231540	05/04/2023	R\$ 78,09
Valor Unitário							R\$ 78,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,45			

Item 2: TOALHA DE BANHO BEBE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		400	R\$ 51,67 (un)	-	R\$ 51,67	R\$ 20.668,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Januária Prefeitura Municipal de Januária	235721	10/05/2023	R\$ 53,96
2	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	15127_0732022	30/11/2022	R\$ 51,03
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	110452022	23/06/2022	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 51,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,67



Relatório gerado no dia 30/05/2023 17:16:06 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: JE2%2b11H6KUEH5qQPSIZkNCzzMWQvdnisB9hB8tde3EsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEH5qQPSIZkNCzzMWQvdnisB9hB8tde3EsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: SABONETEIRA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 11,84 (un)	-	R\$ 11,84	R\$ 4.736,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal Ielmo Marinho PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO			228445	21/03/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL			00001023	06/03/2023
3	Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA			14156_0182022	25/10/2022
Valor Unitário					R\$ 11,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,84	

Item 4: KIT CAMISETA COM 3 PEÇAS INFANTIL PARA BEBE RECEM NASCIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 31	400	R\$ 78,76 (un)	-	R\$ 78,76	R\$ 31.504,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:242023 UASG:980369	05/04/2023
Valor Unitário					R\$ 68,71
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal Ielmo Marinho PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO			228445	21/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Soledade Prefeitura Municipal de Soledade			226760	13/03/2023
3	Prefeitura Municipal de Itaperuna - RJ			15082_0432022	30/11/2022
Valor Unitário					R\$ 82,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,76	

Item 5: KIT MAMADEIRA COM 3 ITENS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 72,25 (un)	-	R\$ 72,25	R\$ 28.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Januária Prefeitura Municipal de Januária			235721	10/05/2023
2	Prefeitura De São Bento Abade Prefeitura Municipal de São Bento Abade			224559	28/02/2023
3	Prefeitura Municipal de Presidente Prudente - SP			12667_1582022	23/08/2022
Valor Unitário					R\$ 72,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,25	

Item 6: TOUCA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	400	R\$ 23,21 (un)	-	R\$ 23,21	R\$ 9.284,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE VIAMÃO	63000-9-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 15,24
2	Prefeitura Municipal de Cristalina FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTALINA	224979	02/03/2023	R\$ 23,73
3	HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTOS	OC: 090141000012022OC00756	29/11/2022	R\$ 30,67
Valor Unitário				R\$ 23,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,21

Item 7: MEIA VINIL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	800	R\$ 26,56 (un)	-	R\$ 26,56	R\$ 21.248,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:132023 UASG:980551	29/03/2023	R\$ 34,97	
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	NºPregão:562022 UASG:985811	19/01/2023	R\$ 19,96	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:252022 UASG:980749	22/08/2022	R\$ 24,76	
Valor Unitário				R\$ 26,56	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,56	

Item 8: CUEIRO BERCINHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	800	R\$ 50,02 (un)	-	R\$ 50,02	R\$ 40.016,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Juazeirinho MUNICÍPIO DE JUAZEIRINHO	233976	25/04/2023	R\$ 38,53	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	58807	10/03/2023	R\$ 55,59	
3	Prefeitura Municipal de Presidente Prudente - SP	12667_1582022	23/08/2022	R\$ 55,95	
Valor Unitário				R\$ 50,02	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,02	

Item 9: PAGÃO INFANTIL, 100% ALGODÃO, COR A DEFINIR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	800	R\$ 44,95 (un)	-	R\$ 44,95	R\$ 35.960,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	58807	10/03/2023	R\$ 53,43	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA	510645-5-048-2022	05/10/2022	R\$ 40,00	
3	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA	44348	30/06/2022	R\$ 41,41	
Valor Unitário				R\$ 44,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,95	



Item 10: CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE INFANTIL, COR A DEFINIR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	400	R\$ 23,67 (un)	-	R\$ 23,67	R\$ 9.468,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB			58636	06/03/2023 R\$ 21,23
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			12360_0802022	17/08/2022 R\$ 18,51
3	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA			44348	30/06/2022 R\$ 31,29
Valor Unitário					R\$ 23,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,23			Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,67		

Item 11: KIT DE FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, COR A DEFINIR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	400	R\$ 39,55 (un)	-	R\$ 39,55	R\$ 15.820,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4032022 UASG:925373	29/08/2022 R\$ 50,64
Valor Unitário					R\$ 50,64
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT			17499_0022023	30/03/2023 R\$ 46,01
2	PM DE VIAMÃO			63000-9-2023-PRE	03/03/2023 R\$ 22,00
Valor Unitário					R\$ 34,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,01			Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,55		

Item 12: KIT MIJÃO COM 3 PEÇAS, TECIDO ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	400	R\$ 37,10 (un)	-	R\$ 37,10	R\$ 14.840,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal			232487	13/04/2023 R\$ 36,23
2	Prefeitura Municipal de Serra Caiada Prefeitura Municipal de Serra Caiada			232027	11/04/2023 R\$ 43,64
3	Prefeitura Municipal de Soledade Prefeitura Municipal de Soledade			226760	13/03/2023 R\$ 31,44
Valor Unitário					R\$ 37,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,23			Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,10		

Item 13: KIT DE BOLSAS MATERNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	400	R\$ 175,70 (un)	-	R\$ 175,70	R\$ 70.280,00



Relatório gerado no dia 30/05/2023 17:16:06 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNCzzMWQvndisB9hB8tde3EsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNCzzMWQvndisB9hB8tde3EsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Alto Feliz Município de Alto Feliz	230520	30/03/2023	R\$ 138,20
2	Prefeitura Municipal de Mauá - SP	16372_1262022	06/02/2023	R\$ 199,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	110452022	23/06/2022	R\$ 189,90
Valor Unitário				R\$ 175,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,70

Valor Global: R\$ 336.504,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 84,45 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 84,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,45

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 84,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
 Descrição: Banheira uso infantil - Modelo: Rígida, Drenável, Material: Plástico, Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo, Adicional 1: C/ Saboneteira, Tipo Tampa: C/ Tampa Tipo Trocador Almofadado, Suporte: C/ Suporte Dobrável, Cor: C/ Cor, Capacidade Máxima: Até 25 KG,
 CatMat: 467568 - BANHEIRA USO INFANTIL
 Data: 29/03/2023 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980551
 Lote/Item: 1/16
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 20/04/2023 14:56
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 950
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 04.470.529/0001-20 PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 80,00

Marca: ADOLETA
 Fabricante: CAJOVIL
 Modelo: BANHEIRA
 Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ Especificação : BANHEIRA PARA BEBÊ 28lts,NAS CORES AZUL E ROSA, CONFORME SOLICITAÇÃO, DIMENSÕES: 85x24x45xcm, PESO:100g VALIDADE: INDETERMINADA MARCA: ADOLETA FABRICANTE: CAJOVIL PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: OITENTA REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: SETENTA E SEIS MIL REAIS

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PA São Miguel do Guamá AV MAGALHAES BARATA, 138 JANILSON MOREIRA LACERDA (91) 3446-2994 meltda@gmail.com

